ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Ba Tơ, ngày           tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chuyển nhà, đất là trụ sở làm việc cũ của

Kho bạc Nhà nước Ba Tơ cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất huyện Ba Tơ quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày
15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử

lý tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày
26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều  của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND

tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 22 ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài
sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 14/12/2015 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc tiếp nhận và chuyển giao nhà, đất là trụ sở làm việc cũ của

Kho bạc Nhà nước Ba Tơ thuộc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND huyện Ba Tơ theo quy định tại
Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp

xếp lại, xử lý tài sản công;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện Ba Tơ tại Tờ trình số 33/TTr-BQL ngày 08/4/2022; đề xuất của Trưởng
phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số 118/TCKH ngày 04/5/2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển nhà, đất là trụ sở làm việc cũ của Kho bạc Nhà nước

Ba Tơ cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Ba
Tơ quản lý, sử dụng, cụ thể như sau:

1. Diện tích đất: 852 m2.

2. Diện tích xây dựng: 537,4 m2 (chi tiết như danh mục kèm theo Quyết

định này).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm bàn giao cơ sở nhà,
đất nêu tại Điều 1 của Quyết định này và hồ sơ pháp lý có liên quan cho Giám

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Ba Tơ.

2. Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện Ba Tơ có trách nhiệm:

- Thực hiện thủ tục để được cấp Giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất.

- Quản lý tài sản nhà đất theo đúng quy định hiện hành. Hạch toán tăng giá

trị tài sản tại cơ quan theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế
hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Ba Tơ và thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND huyện;
- PCVP huyện;
- Lưu: VT + Phòng TC-KH (Quân).

                                                                                  Phạm Xuân Vinh

DANH MỤC TÀI SẢN ĐIỀU CHUYỂN

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày         /5/2022

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện)

TT Tên tài sản ĐVT Diện tích
Nguyên giá

(đồng)

Giá trị còn lại

tại thời điểm

31/12/2014

(đồng)

1 Nhà làm việc m2 380 874.787.000 687.361.850

2 Nhà công vụ m2 120 290.717.000 162.801.520

3 Nhà bảo vệ m2 10,2 19.428.000 5.536.980

4 Nhà để xe m2 27,2 37.143.000 10.585.755

		2022-05-06T10:40:51+0700

		2022-05-09T09:13:59+0700

		2022-05-09T09:13:59+0700

		2022-05-09T09:13:59+0700

		2022-05-09T09:14:57+0700

		2022-05-09T09:14:57+0700

		2022-05-09T09:14:57+0700